
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 7.3 Закона Ставропольского кран 

"Об административных правонарушениях 
в Ставропольском крае" 

Дума Ставропольского края 

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 7.3 
Закона Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Став-
ропольском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) 
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для 
подписания и обнародования. 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

Председатель Дум1 
Ставропольского к 

г. Ставрополь 

Г . В . ЯГУООВ 

16 февраля 2017 года 
№ 247-У1 ДСК 

/ 



З А К О Н 
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я 

О внесении изменений в статью 7.3 Закона Ставропольского края 
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае и 

Статья 1 
Внести в статью 7.3 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. 

№ 20-кз "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" сле-
дующие изменения: 

1) в абзаце первом после слов "Красную книгу Ставропольского края" до-
полнить словами ", за исключением видов животных и растений, занесенных 
в Красную книгу Российской Федерации", слово "добывание" заменить словом 
"добыча"; 

2) дополнить примечанием следующего содержания: 
"Примечание. Действие настоящей статьи не распространяется на экзем-

пляры редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или 
растений, занесенных в Красную книгу Ставропольского края, за исключением 
видов животных и растений, занесенных в Красную книгу Российской Федера-
ции, а также на их продукты и части, добытые, приобретенные или собранные за 
пределами Ставропольского края.". 

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официально-
го опубликования. 

Статья 2 

В.В. Владимиров 


